Cláusula Quarta - Prazo de Duração 

4.1. O prazo de duração da Sociedade é indeterminado, com início das atividades em 

09/09/1999. 

Cláusula Quinta - Capital Social 

5.1. O capital social da Sociedade, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 15.916.973,00 

(quinze milhões novecentos e dezesseis mil novecentos e setenta e três reais), dividido em 

15.916.973 (quinze milhões novecentos e dezesseis mil novecentos e setenta e três) quotas iguais, 

com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuídas entre as sócias: 

(a) a sócia UNIC EDUCACIONAL LTDA. possui 15.916.972 (quinze milhões novecentos e 

dezesseis mil novecentos e setenta e duas) quotas, no valor nominal total de R$ 

15.916.972,00 (quinze milhões novecentos e dezesseis mil novecentos e setenta e dois 

reais), representativas de 99,99% (noventa e nove vírgula noventa e nove por cento) do 

capital social da Sociedade; 

(b) a sócia EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A. possui 1 (uma) quota, no valor 

nominal total de R$1,00 (um real), representativa de 0,01% (zero vírgula zero um por cento)

[...]

488 201705366 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO (Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS DE

CASCAVEL( 918 )

UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

AVENIDA TITO MUFFATO, 2317
SANTA CRUZ, CASCAVEL, PR

489 201705367 DIREITO (Bacharelado) 275 (duzentas e setenta e
cinco)

FACULDADE DE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS DE

CASCAVEL( 918 )

UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

AVENIDA TITO MUFFATO, 2317
SANTA CRUZ, CASCAVEL, PR

490 201705368 GASTRONOMIA (Tecnológico) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS DE

[...]

JÓS, CONSELHEIRO LAFAIETE, MG

24 201705402 DIREITO (Bacharelado) 340 (trezentas e quarenta) FACULDADE DE DIREITO DE
IPATINGA( 15451 )

FUNDACAO PRESIDENTE AN-
TONIO CARLOS

RUA JOÃO PATRÍCIO DE ARAÚJO,
195 VENEZA I, IPATINGA, MG

25 201705403 DIREITO (Bacharelado) 275 (duzentas e setenta e
cinco)

FACULDADE DE DIREITO DE
ITÚ( 440 )

OSAC - ORGANIZACAO SORO-
CABANA DE ASSISTENCIA E

CULTURA LTDA.

AVENIDA TIRADENTES, 1.817 PAR-
QUE INDUSTRIAL, ITU, SP

26 201705404 DIREITO (Bacharelado) 360 (trezentas e sessenta) FACULDADE DE DIREITO DE
VARGINHA - FADIVA( 141 )

[...]

32 201705410 RELAÇÕES INTERNACIO-
NAIS (Bacharelado)

180 (cento e oitenta) FACULDADE DE ECONOMIA
DA FUNDAÇÃO ARMANDO
ALVARES PENTEADO( 464 )

FUNDACAO ARMANDO ALVA-
RES PENTEADO

RUA ALAGOAS, 903 HIGIENÓPOLIS,
SÃO PAULO, SP

33 2 0 1 7 0 5 4 11 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Ba-
charelado)

164 (cento e sessenta e
quatro)

FACULDADE DE ECONOMIA
E FINANÇAS DO RIO DE JA-

NEIRO( 202 )

UNIESP S.A RUA GENERAL CALDWELL, 189/197
CENTRO, RIO DE JANEIRO, RJ

34 201705412 ADMINISTRAÇÃO (Bacharela-
do)

300 (trezentas) FACULDADE DE ECONOMIA
E FINANÇAS IBMEC( 1030 )

GRUPO IBMEC EDUCACIONAL